INDICAÇÃO Nº 033/2012

                                                  Senhor Presidente:

                                       Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que

seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Antonio Domingos

Debastiani, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências a

necessidade de que seja construído dois vestiários no Ginásio Poliesportivo Gerson

Antonio.

                                                  JUSTIFICATIVA

                                       Verificando que o Ginásio Poliesportivo Gerson

Antonio, dispõe apenas de banheiros, e que os jogadores que ali participam dos jogos

são obrigados a se trocarem na frente de crianças e dos cidadãos que prestigiam os jogos

e programações esportivas municipais. E que para os jogadores é constrangedor trocar-

se na presença de jovens e crianças, vemos a necessidade de se construir vestiários

apropriados para a troca de uniformes e roupas. E sabendo que esse ano se dará

continuidade ao JOFEN em nosso município e desde já preocupados com o bem dos

jovens que prestigiam este evento como esportistas pedimos com antecedência essa

construção.

Sala de sessões, 02 de fevereiro de 2012.

Lauri Gomes de Oliveira                                   Cristina R. Chernaki Passador

      Vereador- PV                                                         Vereadora- PSDB

Adriano Ap. Silva dos Santos                            Ezequiel Raimundo Pereira

    Vereador- PSDB                                                  Vereador- PSDB